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COMUNE DI ARPINO

PROVINCIA DI FROSINONE

Revisore dei Conti

' Verbale n. 19 } l

| - OGGETTO: Variazione urgente al Bilancio di previsione 2023-2025. |
' Data 19.09.2023 | l

[l revisore dei Conti, Dott. Tobia Tommasi, nominato per il triennio 2021-2024 con
deliberazione n. 02 del Consiglio Comunale del 31.03.2021

PREMESSO CHE

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 30.10.2020 aventi ad oggetto:
“art. 246 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ¢ stato dichiarato lo stato di dissesto
finanziario del Comune di Arpino conseguente all’accertamento della sussistenza delle
condiziont previste dall’Art. 244 del D. Lgs. 267/2000”;

- il Ministero dell'Interno con decreto n. 0170679 del 22.12.2021, notificato in data
05.01.2022, ha approvato ai sensi dell’art. 261, comma 3 del TUEL con prescrizioni,
I'Ipotesi di Bilancio stabilmente Riequilibrato 2020-2022 del Comune di Arpino;

- con deliberazione di C.C. n. 2 del 24.01.2022 & stato deliberato il Bilancio di previsione
2020-2022 a seguito dell’approvazione dell'lpotesi di Bilancio stabilmente
riequilibrato da parte del Ministero dell’interno;

- con successive deliberazioni I'Ente ha provveduto all’approvazione dei bilanci e
rendiconti non ancora deliberati;

- in particolare, con deliberazione n. 13 del 02.05.2023 di C.C. ¢ stato approvato il
Bilancio di Previsione 2023-2025.

- con determina del Responsabile Economico Finanziario n. 21/327 del 14/06/2023 si &
provveduto a variazione di bilancio ai sensi dell’art. 175 comma 5 quater lettera c) del
D.Lgs 267/2000, relativa all’applicazione dell’avanzo vincolato assunta in
Deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 30.06.2023;

- con Deliberazione n. 24 del 29.07.2023 il Consiglio Comunale ha approvato la verifica
della salvaguardia degli equilibri di bilancio ed assestamento di bilancio; (

~

#

- aisensi dell’art. 175, c. 1 e 2 del TUEL, il Bilancio di previsione finanziario puo subire
variazioni nel corso dell’esercizio di competenza e di cassa sia per I'entrata che per la
spesa, per ciascuno degli esercizi considerati nel documento;

- ai sensi dello stesso articolo 175, il comma 4 prevede che le variazioni di bilancio
possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente
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motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’'organo consiliare entro i
sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale
data non sia scaduto il predetto termine;

VISTO

- lacopia di deliberazione di Giunta Comunale avente ad oggetto: “ Variazione urgente al
Bilancio di Previsione 2023-2025” da cui si evincono i motivi delle richieste di
variazione dei settori del Comune di Arpino e, nello specifico, I'adesione del Comune
di Arpino al finanziamento di un progetto finalizzato alla variazione del territorio e la
necessita di adeguare gli stanziamenti connessi alle manutenzioni ordinarie;

- la variazione di bilancio n. 3 del 19.09.2023, allegata al presente verbale, dalla quale
emergono le necessarie variazioni di competenza e di cassa in entrata ed in uscita per
garantire gli adeguamenti richiesti;

PRESO ATTO

- del permanere del pareggio di bilancio in considerazione del fatto che con le predette
variazioni di bilancio non vengono alterati i relativi equilibri dello stesso;

VISTO

- il parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica espresso in data 19.09.2023 dal
Responsabile del Servizio economico Finanziario, Dott. Fabio Silj;

- il parere favorevole in ordine alla regolarita contabile espresso in data 19.09.2023 dal
Responsabile del Servizio economico Finanziario, Dott. Fabio Sili;

RITENUTO pertanto, di dover esprimere parere ai sensi delle disposizioni citate,
tutto cid premesso
Formula

Al sensi della richiamata normativa e per le motivazioni di cui in premessa, parere
favorevole sulla proposta di delibera di Giunta Comunale avente ad oggetto “Variazione
urgente al Bilancio di previsione 2023-2023".

L Organo di Revisione invita |'Ente a trasmettere |'atto di variazione di bilancio al Tesoriere

Priverno, 19.09.2023

[l Rgvisore dej Conti
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COMUNE DI ARPINO

USCITE ANNO: 2023

Classificazione

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE
Totale DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2023

ENTRATE ANNO: 2023

Classificazione

Titolo 2
Trasferimenti correnti
Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicho

Cal 2 Trasferiment: correnti da Amministrazioni LOCALI
Totale Capitoli Variali su Tipologia 101

Totale Capitoli Variati su Titolo 2

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2023

USCITE ANNO: 2023

Classificazione

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
TITOLO 1
Spese correnti

Utente: ROMINA RUZZA, Data di stampa: 19/09/2023

Anno
competenza |
CP
cP
Anno|
competenza
o]
cs
cP
cs
cP
Cs
cP
Cs
Anno |
competenza

~ VARIAZIONE DI BILANCIO n. 3 del 19/09/2023

; Variazioni
Inizialo precedenti
17.051,85 0,00
17.051,85 0.00

SALDO COMPETENZA

) Variazioni
Iniziale precedenti
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

SALDO COMPETENZA
0.00 0,00
SALDO CASSA
i Variazioni
Iniziale precedenti

Variazione Variazione
positiva negativa
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00
Variazione Variazione
positiva negativa
20.000.00 0,00
20.000,00 0.00
20.000,00 0,00
20.000,00 0,00
20.000,00 0,00
20.000,00 0,00
20.000,00 0,00

20.000,00
20.000,00 0,00

20.000,00
Variazione Variazione
positiva negativa

Definitivo

17.051,85
17.051.85

Definitivo

20.000,00
20.000,00

20.000,00
20.000,00
20.000,00
20.000,00

20.000,00

20.000,00

Dofinitivo

Impegnato

0,00
0,00

Accertato

0.00

0,00

0,00

0,00

Impegnato

VARIAZIONE DI BILANCIO

Rimanenza

17.051,85
17.051.85

Rimanenza

20.000.00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

Rimanenza
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COMUNE DI ARPINO

USCITE ANNO: 2023

Classificazione
Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi
Totale Capitoli Variati su Titolo 1
Totale Capitoli Variati su Programma 5

Programma 6 - Ufficio tecnico

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr 3 Acquisto di bern e servizi
Totale Capitoli Variati su Titolo 1
Totale Capitoli Variati su Programma 6
Totale Capitoli Variati su Missione 1
Missione 10

Trasporti e diritto alla mobilita
Programma § - Viabilita e infrastrutture stradali

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni ¢ servizi
Totale Capitoli Variati su Titolo 1
Totale Capitoli Variati su Programma 5
Totale Capitoli Variati su Missione 10
Missione 16

Agricoltura, politiche agroalimentari ¢ pesca
Programma 1 - Sviluppo del settore agricolo ¢ del sistema agroalimentare
TITOLO 1
Spese correnti
Macroaggr 3 Acquisio di ben @ servizi

Totale Capitoli Variati su Titolo 1

Utente: ROMINA RUZZA, Data di stampa: 19/09/2023

cP
CSs
CcP
cs
cP
Cs

Ccs
cpP
cs
cP
cs
cP
Cs

Cs
cP
cs
ce
cs
cP
Ccs

CcP
CS
cpP
Cs

Iniziale

39.000,00
64.850,00
39.000,00
64.850,00
39.000,00
64.850,00

300,00
300,00
300,00
300,00
300,00
300,00
39.300,00
65.150,00

35.000,00
60 981,63

35.000,00
60.981,63
35.000,00
60.981,63
35.000,00
£0.981,63

0,00
0.00
0,00
0,00

Variazioni
precedenti

12.920.00
12.920,00
12.920,00
12.920,00
12.920,00
12.920,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
12.920,00
12.920,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0.00
0,00
0,00
0,00

Variazione
positiva

4.950.00
4.950,00
4.950,00
4.950,00
4.950,00
4.950,00

12.920,00
12 920,00
12.920,00
12.920,00
12.920,00
12,920,00
17.870,00
17.870,00

4.950,00
4.950,00
4.950,00
4.950,00
4.950,00
4.950,00
4.950,00
4.950,00

20.000.00
20.000,00
20.000,00
20.000,00

Variazione
negativa
-12.920.00
-12.920,00
-12.920,00
-12.920,00
-12.920,00
-12.920,00

0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
-12.920,00
-12.920,00

-9.900.00
-9.900.00
-9.900,00
-9.800,00
-9.900,00
-9.900,00
-9.900,00
-9.900,00

0,00
0.00
0,00
0,00

Definitivo

43 950,00
69 800,00
43.950,00
69.800,00
43.950,00
69.800,00

13.220,00
13.220.00
13.220,00
13.220,00
13.220,00
13.220,00
57.170,00
83.020,00

30.050,00
56.031,63
30.050,00
56.031,63
30.050,00
56.031,63
30.050,00
56.031,63

20.000.00
20 000.00
20.000,00
20.000,00

VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

27 600,00

27.600,00

27.600,00

0.00

0,00

0,00

27.600,00

22.678,00

22.678,00

22.678,00

22,678,00

0,00

0,00

Rimanenza

16 350,00

16.350,00

16.350,00

13.220.00

13.220,00

13.220,00

29.570,00

7.372.00

7.372,00

7.372,00

7.372,00

20 000,00

20.000,00
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COMUNE DI ARPINO

USCITE ANNO: 2023

P Anno
Classificazione competenze
Totale Capitoli Variati su Programma 1 cP
cs
Totale Capitoli Variati su Missione 16 CcP
Ccs
Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2023 cpP
Ccs

Utente: ROMINA RUZZA, Data di stampa: 19/09/2023

Wniziaie Variazioni

precedenti

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

74.300,00 12.920,00
SALDO COMPETENZA

126.131,63 12.920,00
SALDO CASSA

Variazione Variazione
positiva negativa
20.000,00 0,00
20.000,00 0,00
20.000,00 0,00
20.000,00 0,00
42.820,00 -22.820,00
20.000,00
42.820,00 -22.820,00
20.000,00

Definitive

20.000,00
20.000,00

20.000,00
20.000,00

107.220,00

158.051,63

VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato Rimanenza
0,00 20.000,00

0,00 20.000,00
50.278,00 56.942,00
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